[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАПШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018

№ 83-ПГ
О внесении изменений в  постановление администрации  Лапшихинского сельсовета от 25.10.2018 № 76-ПГ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрации Лапшихинского сельсовета «Присвоения адресов объектам недвижимости»:

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных нормативных правовых актов администрации  Лапшихинского сельсовета в сфере регулирования правоотношений по предоставлению муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг, посредством подачи заявителем единого заявления», статьями 14, 17, 29 Устава  Лапшихинского   сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Лапшихинского сельсовета от 25.10.2018 № 76-ПГ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрации Лапшихинского сельсовета «Присвоения адресов объектам недвижимости»:
- раздел II   дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«Предоставление государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах осуществляется в соответствии
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление государственной или муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги или запросом, указанным в статье 15.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» посредством подачи заявителем единого заявления.
Многофункциональный центр при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг организует предоставление заявителю двух и более государственных и (или) муниципальных услуг – (комплексный запрос) в соответствии с Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376.
Примерная форма запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и порядка хранения соответствующих запросов утверждена Приказом Минэкономразвития России от 21.03.2018 № 137, (приложение 2 к Регламенту)».

2.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

          3.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном листе «Лапшихинский вестник» и размещению на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru.

          4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник».

Глава Лапшихинского сельсовета                                              О.А. Шмырь
_1436850777.bin